
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

473 10/06/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO CARTELLO FOREX "ART. 34 DELLA COSTITUZIONE" DITTA 

TDIS SERIGRAFIA. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z7431F559A 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 28/06/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
PREMESSO che, nell’ambito della collaborazione con il locale Istituto Comprensivo, 

l’Amministrazione Comunale con delibera di giunta ha inteso finanziare, nell’anno 
scolastico 2020/2021, per la realizzazione di laboratori e progetti destinati alla 
scuola primaria, secondaria di primo grado e dell’infanzia e per il progetto del 
“Sindaco Baby” la complessiva somma di € 8.900,00;  

 
CONSIDERATO che con DGC ai progetti è stata deliberata l’assegnazione di risorse pari 

a complessivi € 8.900,00 di cui € 1.500,00 per il progetto Sindaco Baby ed € 
7.400,00 per gli ulteriori progetti;  

 
RICHIAMATA la determina n. 1060 del 28/12/2020 di impegno per i progetti scolastici a.s. 

2020/2021; 
 
VALUTATO che si è ritenuto opportuno procedere all’acquisto di un cartello forex con il 

richiamo all’art. 34 della Costituzione della Repubblica Italiana tra i progetti 
scolastici dell’anno 2020/2021; 

 
VALUTATO il preventivo fornito dalla ditta TIDS Serigrafia di complessivi € 305,00 (IVA di 

legge inclusa) 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii. nonché la L. 120/2020 di conversione del 

D. L. 76/2020, art. 1 comma 2, lett. “a) affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 
euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche 
senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei 
principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. 

 
CONSIDERATO che l’importo risulta essere inferiore alla soglia di € 5.000,00 per cui corre 

l’obbligo per la P.A. di procedere all’acquisto mediante il Mepa, come disposto 
dall'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss. mm. ed ii; 

 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 ;  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito ;  
 
RITENUTO, pertanto di dover assumere l’impegno di spesa;  
 

D E T E R M I N A 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 28/06/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

La premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto  
1) DI AFFIDARE alla ditta TDIS Serigrafia di Teresa Di Sabatino di Martinsicuro la 

fornitura del cartellone di cui in narrativa per l’importo di € 305,00 (IVA di legge 
inclusa) 

2) Di acquisire il seguente CIG per il complessivo importo di €  
Z7431F559A; 

3) Di richiamare l’impegno assunto con determina n. 1060/2020 sul Cap 1036/2 

del bilancio 2021;  
4) DI DARE atto che la presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile 

del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000  

……………………………………………..  
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente;  

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.lgs 267/2000 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 28/06/2021 da Carapucci Alessandra.


